Rio Grande do Norte , 27 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3084

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    10

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:4E32A5D0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 1540/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da

Lei Orgânica do Município, Decreto Nº 0568/2022, de 13 de setembro

de 2022 e demais legislação pertinente.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar à Secretaria de Finanças deste município, depois

observar as exigências legais, e que determine ao Sr. Tesoureiro, o

pagamento de (02) duas diária (s) no valor do montante de R$: 600,00

(seiscentos reais) ao (a) senhor (a), Kellyelton Fernandes Lopes,

para custear despesas na(s) viagem(ns) na cidade de João Pessoa/PB,

no(s) dia(s), 04 e 05 de agosto de 2023, para participar Primeiro

Encontro Nacional de Vigilância Sanitária, realizado em João
Pessoa/PB.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 26 de julho de 2023.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito Municipal de Apodi-RN

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA

Secretária de Administração e Planejamento

Portaria nº 001/2021

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:58F77860

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 1541/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da

Lei Orgânica do Município, Decreto Nº 0568/2022, de 13 de setembro

de 2022 e demais legislação pertinente.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar à Secretaria de Finanças deste município, depois

observar as exigências legais, e que determine ao Sr. Tesoureiro, o

pagamento de (02) duas diária (s) no valor do montante de R$: 600,00

(seiscentos reais) ao (a) senhor (a), Antonio Elione Fernandes

Gomes, para custear despesas na(s) viagem(ns) na cidade de João

Pessoa/PB, no(s) dia(s), 04 e 05 de agosto de 2023, para participar

Primeiro Encontro Nacional de Vigilância Sanitária, realizado em
João Pessoa/PB.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 26 de julho de 2023.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito Municipal de Apodi-RN

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA

Secretária de Administração e Planejamento

Portaria nº 001/2021

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:A39C83A4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO –

REGISTRO DE PREÇO N°. 022/2023.

O Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas

atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 10 de

Agosto de 2023, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº 022/2023 – Tem como

objeto Registro de preços para eventual Contratação de empresa

especializada no fornecimento de Equipamentos de ar-

condicionado split, para atender as demandas das secretarias do

Município de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades

estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). O Edital encontra-

se a disposição dos interessados no site:

www.portaldecompraspublicas.com.br.;

https://licitafacil.tce.rn.gov.br/ e no link:

https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e

esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na

Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a

sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min

ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com.

Rio Grande do Norte , 27 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3084

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    11

Apodi/RN, 26 de Julho de 2023.

LAZARO BANDEIRA E SOUSA

Pregoeiro - Portaria 1526/2023

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:2EFE2174

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 142/2023

OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE AREZ, Estado do Rio Grande

do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 57,

V da Lei Orgânica do Município – LOM.

RESOLVE:

Art. 1ºConceder duas diárias no valor de R$ 1.600,00 (um mil

seiscentos reais), a servidora Dinasilda Oliveira dos Santos Silva, com

CPF nº 091.989.504-28, para cobrir despesas durante a participação

no ―XXXVII Concresso Nacional de Secretarias Municipais de

Saúde‖ a ser realizada de 15 a 19 de julho de 2023 a ser realizado no

município de Goiania/GO, devendo ser adotadas as providências

necessárias ao íntegro cumprimento desta concessão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Arez/RN, 26 de julho de 2023.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

CPF 379.417.984-68

Publicado por:
Hugo Galvão da Cunha

Código Identificador:F449E184

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PROCESSO Nº 125554/2023 -

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023

ASSUNTO: Registro de Preços visando à aquisição gradual de

materiais de limpeza e higiene, destinados a atender as necessidades

do Município de Arez/RN.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Arez/RN, tendo em vista a

realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 021/2023,

destinado ao Registro de Preços visando à aquisição gradual de

materiais de limpeza e higiene, destinados a atender as

necessidades do Município de Arez/RN,tendo transcorridas as fases

de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata

da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos da Lei Federal nº

10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Municipaln.º528 de 10 de

janeiro de 2017 e o Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de
2019; ADJUDICA o objeto da licitação à:

CAVALCANTE & CIA LTDA EPP - CNPJ: 10.655.938/0001-01,

saiu vencedor nos itens: 7, 60; totalizando o valor de R$ 1.454,00

(mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais).

J L VASCONCELOS ALVES REPRESENTACOES - CNPJ:

35.827.501/0001-20, saiu vencedor nos itens: 9, 43; totalizando o

valor de R$ 8.138,25 (oito mil, cento e trinta e oito reais e vinte e

cinco centavos).

MATHEUS DE MELO FAGUNDES - CNPJ: 26.950.087/0001-51,

saiu vencedor no item: 5; totalizando o valor de R$ 2.340,00 (dois

mil, trezentos e quarenta reais).

VINICIUS MADEIRO DE FIGUEIREDO - CNPJ:

12.887.643/0001-88, saiu vencedor nos itens: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11,

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63; totalizando o valor de R$

212.449,58 (duzentos e doze mil, quatrocentos e quarenta e nove

reais e cinquenta e oito centavos).

Arez/RN, 14 de julho de 2023.

FRANCIMÁRIO BARBOSA

Pregoeiro

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:B9DEB514

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO Nº 125554/2023 -

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023

ASSUNTO: Registro de Preços visando à aquisição gradual de

materiais de limpeza e higiene, destinados a atender as necessidades

do Município de Arez/RN.

OPrefeito Constitucional de Arez/RN, no uso das atribuições que lhe

são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e

suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo

125554/2023, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 021/2023,

HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando o

Registro de Preços visando à aquisição gradual de materiais de

limpeza e higiene, destinados a atender as necessidades do

Município de Arez/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo

convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de